Курганская область

Звериноголовский муниципальный округ

Администрация Звериноголовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2023 года № 197

село Звериноголовское

О проведении конкурса «Мисс лето 2023», посвящённому дню молодёжи

на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской

области

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации от

2 мая 2023 года №132 – рп «О праздновании дня молодёжи в Российской

Федерации 24 июня 2023 года» и в целях проведения праздника на территории

Звериноголовского муниципального округа Курганской области и проведения

конкурса «Мисс лето 2023», Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Мисс лето 2023», посвященный дню молодёжи на

территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

2. Утвердить состав жюри конкурса «Мисс лето 2023», посвящённому дню

молодёжи на территории Звериноголовского муниципального округа

Курганской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение конкурса «Мисс лето 2023», посвящённому дню

молодёжи на территории Звериноголовского муниципального округа

Курганской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить анкету – заявку на участие в конкурсе «Мисс лето 2023»,

посвящённому дню молодёжи на территории Звериноголовского

муниципального округа Курганской области, согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

5. Разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского муниципального

округа Курганской области                                                          М.А. Панкратова

Приложение 1 к постановлению

Администрации

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области

    от «__» ______ 2023 года № ___

«О проведении конкурса «Мисс

лето 2023», посвящённому дню

молодёжи на территории

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области»

Состав жюри конкурса «Мисс лето 2023», посвященному дню

молодёжи на территории Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

- Председатель жюри - Начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области;

Члены жюри:

-  Методист  МКУК «Звериноголовская центральная районная библиотека»;

-  Главный специалист Управления развитие сельских территорий

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области;

- Руководитель службы архитектуры Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области.

И.О. управляющего делами – руководителя

   аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                       О.С. Макоклюй

Приложение 2 к постановлению

Администрации

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области

    от «__» ______ 2023 года № ___

«О проведении конкурса «Мисс

лето 2023», посвящённому дню

молодёжи на территории

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области»

Положение конкурса «Мисс лето 2023», посвящённому дню молодёжи на

территории Звериноголовского муниципального округа Курганской

области

1. Общие положения и принципы Конкурса

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия и порядок

организации и проведения конкурса «Мисс лето 2023».

2. Основополагающими принципами проведения конкурса являются принципы

равных условий и возможностей всех участниц конкурса, гласности и

объективности оценки.

2. Цели и задачи Конкурса

3. Цели конкурса:

1) конкурс проводится с целью пропаганды позитивных нравственно-

эстетических ценностей и создания позитивного образа современных женщин,

которые успешно реализуют свои деловые качества и творческий потенциал во

всех сферах общественной жизни;

2) воспитать у молодежи эстетические и нравственные ценности, внести вклад

в формирование культурного самосознания, в развитие новых форм

молодёжного досуга;

3) пропаганда здорового образа жизни;

4) развитие новых форм молодежного досуга.

4. Задачи конкурса:

1) пропаганда современных идеалов молодёжи: активной, образованной,

духовно развитой, красивой и разносторонней личности, ориентированной на

здоровый образ жизни, успех в профессиональной карьере и в личной жизни,

верящей в свои силы;

2) выявление лучших, у которых красота сочетается с умом, интеллигентностью

и талантом, чтобы помочь их дальнейшему гармоничному развитию и

становлению как личности;

3) закрепление навыков коллективного поведения, создание атмосферы

взаимовыручки, товарищества.

3. Организатор конкурса

5. Организатором конкурса является Администрация Звериноголовского

муниципального округа Курганской области.

4. Участницы конкурса

6. К участию в конкурсе «Мисс лето» приглашаются молодые, энергичные,

креативные девушки Звериноголовского муниципального округа Курганской

области в возрасте от 14 лет до 35 лет. Группа поддержки приветствуется.

7. Участие в конкурсе бесплатное.

5. Заявка на участие

8. Заявки на участие принимаются до 23 июня 2023 года. Форма заявки в

Приложении 3 к настоящему постановлению.

9. Заявки - анкеты на участие подаются по адресу: с. Звериноголовское, ул.

Чапаева, д. 41 Отдел по социальной политике Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области. тел. (835240)

2-12-54 Е-mail: molodezhka_zverinka@mail.ru.

6. Порядок подготовки и проведения конкурса

10. Дата проведения конкурса: 25 июня 2023 года.

11. Место проведения: Площадь Свободы с. Звериноголовского.

12. Оргкомитет определяет состав жюри конкурса, формирует призовой фонд.

13. Представление участников.

14. Представление жюри.

15.  Конкурс «Мисс лето 2023» разделен на 4 этапа:

1) первый этап конкурса — «Визитная карточка».

Участницы представляют себя, свои увлечения, таланты. В приветствии

допускается использование песен, стихов, частушек, игровых моментов,

театрализации, и т.д. Участнице необходимо доказать присутствующим и

членам жюри, что именно она достойна звания «Мисс лето 2023».

Время выступления 3 - 5 мин.

2) Второй этап «Минута Славы» Задача участниц за 5 – 7 минут

продемонстрировать свой оригинальный творческий номер, на свой выбор.

3) Третий этап «Интеллектуальный» участницам предстоит ответить на

вопросы, если       участница неправильно отвечает на вопрос, то ответить могут

другие конкурсантки, получая за это дополнительные баллы.

4) Четвёртый этап «Дефиле. Участницы демонстрируют вечерние платья, на

свой вкус. Учитывается внешний вид и манера подачи.

16. Основные критерии оценок:

- исполнительский уровень, имидж, стиль выступления;

mailto:molodezhka_zverinka@mail.ru

- общение с аудиторией, артистизм, обаяние;

- креативный подход к конкурсным заданиям.

17. Все конкурсы оцениваются по 5- бальной системе.

7. Определение победителей и награждение

18. Состав жюри оглашается на конкурсе.

19. Решение жюри оформляется протоколами, которые подписывают

председатель и члены жюри.

20. Оценочные листы и комментарии членов жюри являются

конфиденциальной информацией, не демонстрируются и не выдаются.

21. Решения жюри окончательное и обсуждению не подлежит.

22. По итогам конкурса присуждаются призы и дипломы по номинациям:

- Мисс лето 2023 – I место;

- Мисс очарование – II место;

- Мисс улыбка – III место;

- Мисс нежность – IV место.

-  Всем остальным конкурсанткам вручаются дипломы за участие в конкурсе.

И..О. управляющего делами – руководителя

аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                     О.С. Макоклюй

Приложение 3 к постановлению

Администрации

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области

    от «__» ______ 2023 года № ___

«О проведении конкурса Мисс

лето 2023, посвященному дню

молодёжи на территории

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области»

Анкета- заявка на участие в конкурсе «Мисс лето 2023»,

посвященный дню молодёжи на территории Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

ФИО (полностью)_______________________________________________

__________________________________________________________

Дата рождения__________________________________________________

Адрес __________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Место

работы/учебы_____________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

Контактный

телефон___________________________________________________

___________________Дата заполнения

___________________________Подпись

И.О. управляющего делами – руководителя

   аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                       О.С. Макоклюй